
3Teresina - Sexta-feira, 29 de abril de 2011 • Nº 80

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  818

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ - IAPEP
DECRETO DE 28 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 231/2011/GDG,
de 22 de março de 2011, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí,

R E S O L V E de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações
posteriores, colocar a servidora NOELIA  FURTADO GOMES,
Dentista, Matrícula nº 178330-X, pertencente ao quadro de pessoal
do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
à disposição da Secretaria de Saúde, a partir de 22 de março de 2011
até 31 de dezembro de 2011, com ônus para o órgão de
requisitante.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 26 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELO CHA VES DE MIRANDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Instituto Doenças Tropicais Natan
Portela, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 15 de Fevereiro de 2011.

MARIA DA CRUZ MENDES DE MOURA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 26 de Abril de 2011.

JÚLIA  MEDEIROS ALMEIDA  MOIT A, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Atenção aos Portadores de
Deficiência, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 26 de Abril de 2011.

WALBER COELHO DE ALMEIDA  RODRIGUES, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação,
símbolo DAS-2, do Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 26 de Abril de 2011.

EDISON MELO DE CAR VALHO FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 26 de Abril
de 2011.

RANILSON GONÇAL VES DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, da
Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 26 de Abril de 2011.

JARBAS DANTAS COELHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 26 de Abril de 2011.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 26 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAWRO KLINGER , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Assistência Técnica à Distância, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

EDSON ALVES DE ANDRADE FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 15 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDIA  ELIT A NOGUEIRA MARQUES, do Cargo em Comissão,
de Chefe de Consultoria Setorial, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral
do Estado, com efeitos a partir de 06 de Abril de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,



4 Teresina - Sexta-feira, 29 de abril de 2011 • Nº 80

Diário Oficial

LEONARDO GOMES RIBEIRO GONCAL VES, para exercer o
Cargo em Comissão, de Chefe de Consultoria Setorial, símbolo DAS-
3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 06 de
Abril de 2011.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 19 DE ABRIL  DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE DE RIBAMAR OLIVERIA  DA SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Abril de 2011.

CAMILA  CAVALCANTE E SIL VA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

LUCIANA  CRISTINA  DA COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Benefícios Sociais, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2011.

KELMA JEANA MODESTINA DE OLIVEIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Qualificação de Gestão do
PSE, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

EVANILDA  BATISTA DANTAS FERREIRA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Benefícios de Prestação
Continuada, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

ANAICE COELHO DOS REIS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Plantão Social, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

JOELMA  CRISTINA  LIMA  CORTEZ AMORIM , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Projetos para Criança,
Adolescente e Jovens, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

SHEILA MARIA DE SOUSA MELO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Atendimento ao Drogadictos, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2011.

ALCIDES PEREIRA  DA SILVA FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Apoio à Pessoa Portadora de
Deficiência, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

GRACILIA  DE CARVALHO ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Projeto Cidadania Ativa, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2011.

LUCILENE BAST OS DE PAIVA DIAS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

FLAVIANO ALVES CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Juventude, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

VALDECIR DE SOUSA ALVES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Direitos Trabalhistas e Previdenciários, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2011.

MARILENE MOURA  ALVES DE CARVALHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Projetos para o Idoso,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

REGINA CELIA  MENDES DE CARVALHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Abril de 2011.

FRANCISCO GODOFREDO DE AZEVEDO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Acompanhamento do SUAS
WEB, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

MARIA  GOES DE OLIVEIRA  ALENCAR , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Monitoramento e Avaliação do
SUAS, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

JOAQUIM CARDOSO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

LUCIANA  EVANGELIST A FERNANDES FRANCO, para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente de Proteção Social Especial de
Alta Complexidade, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

ADRIANA  DE MOURA ELIAS SIL VA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Proteção Social Especial de Média
Complexidade, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

MICHELLE DE ALBUQUERQUE SARAIV A COSTA E SILVA ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Promoção dos
Direitos da Pessoa Idosa, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2011.

JAMILA LOPES PEREIRA EMERITO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor Técnico, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril
de 2011.

OF.  821 ao 825


